

◀ **امروز در تقویم:** شهادت شاعر و عالم متعهد علامه "سیداسماعیل بلخی" توسط ایادی رژیم افغانستان (۱۳۴۷ش) | رحلت آیت الله "سیدمحمد حسن آل طیب جزایری" عالم بزرگ خوزستان (۱۳۷۳ش) | تولد "نجم الدین ابوالفتح یوسف شبیانی" جغرافی‌دان مسلمان (۶۱۰ ق)

**تحلیل «جمله» از اثر روانی اقدام به ترور «دونالد ترامپ» نامزد پیش‌تاز جمهوری خواه بر انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده؛**

# شکست بیخ گوش دموکرات‌ها

دموکرات‌ها درخصوص ماندن جو بایدن با جایگزینی وی با نامزدی جوان که توان مقابله با حملات کلامی ترامپ را داشته باشد وبلاتکلیفی عمیقی که در این زمینه میان اکثریت اعضای حزب و طرفداران آن به‌وجود آمده است، باید گفت بیش از ترامپ و جمهوری خواهان، دموکرات‌ها باید از این ترور نافرجام بترسند چون به باور ما مقدرات آینده سیاست ایالات متحده و جهان با این ترور روشن شد و درصورت حفظ شرایط می توان با قطعیت نظر داد که جامعه آمریکا از این اقدام، به خشم آمده است وهمین خشم موجب خواهد شد و بخشی از مسئولیت را به کم‌کاری نیروهای امنیتی و ترلیس فدرال که درحال حاضر تحت تسلط دموکرات‌ها است، خواهد نوشت ودر نهایت نیز به دونالد ترامپ رأی خواهد دهد. طی چند روز آینده خواهیم دید که دونالد ترامپ، این ضعف امنیتی را نیز به نقاط ضعف دولت بایدن اضافه خواهد کرد و این‌از که دولت نتوانسته است امنیت کمپین انتخاباتی وی را تأمین کند، در مناظره‌ها و سخنرانی‌های بعدی جو باید ر ا به زیر تیغ نقد خواهد کشید، نقدی که دموکرات‌ها هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای برایش ندارند.

نکته آخر این‌که تنها گزینه‌ای که بر سر میز دموکرات‌ها قرار دارد وی توانند با انتخاب آن، بر جسارت و تندگویی‌های ترامپ قانع آیند همین است که به جای رضا دادی این ضعف حضور جو بایدن ۸۰ ساله، با نامزدی فردی جوان با حضور ذهن، این‌ا که اتفاقاً کم نیستند، موافقت کنند. در این صورت می‌توانند امیدوار باشند که در انتخابات روزه سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ۱۴۰۳) از ادامه حضور خود برای یک دوره چهار ساله دیگر در کاخ سفید دفاع کنند در غیر این صورت باید بدانند که شرایط ابداً به نفع آنان نیست و تیری که به گوش ترامپ برخورد کرد درحقیقت کمانه کرد و به قلب دموکرات‌ها خورد.



**طی چند روز آینده خواهیم دید که دونالد ترامپ، این ضعف امنیتی را نیز به نقاط ضعف دولت بایدن اضافه خواهد کرد و از این‌که دولت نتوانسته است امنیت کمپین انتخاباتی وی را تأمین کند، در مناظره‌ها و سخنرانی‌های بعدی جو باید ر ا به زیر تیغ نقد خواهد کشید، نقدی که دموکرات‌ها هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای برایش ندارند.**

ترامپ، درحقیقت تیری بود که به پیشانی‌جو بایدن اصابت کرد و احتمالاً موجی جدید از همدلی در میان جامعه بیش از ۷۰ میلیونی رای ترامپ به راه خواهد انداخت و آنان را در حمایت از نافرجام ترامپ، کار را برای جمهوری خواهان یکسره کرد و از هم‌انگنون باید ترامپ را در کاخ سفید دید. همچنین ترور نافرجام دونالد

نژادپرستی در ایالات متحده آمریکا، ضارب حتی ساعاتی قبل از این اقدام خود، فیلمی را در شبکه‌های اجتماعی بارگذاری و ضمن ادعای نفرت از جمهوری خواهان و شخص دونالد ترامپ، وعده اجرای عدالت داد و با اشاره دست خود به تلویحاً از قصد خود برای یک اقدام خاص مثل تیراندازی پرده برداشته بود. همین فیلم

نژادپرستی در ایالات متحده آمریکا، ضارب حتی ساعاتی قبل از این اقدام خود، فیلمی را در شبکه‌های اجتماعی بارگذاری و ضمن ادعای نفرت از جمهوری خواهان و شخص دونالد ترامپ، وعده اجرای عدالت داد و با اشاره دست خود به تلویحاً از قصد خود برای یک اقدام خاص مثل تیراندازی پرده برداشته بود. همین فیلم

## اخبار

کنعانی:

## صهیونیست‌ها برای جبران شکست خودهیچ خط قرمزی رابه رسمیت نمی‌شناسند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نوشت: صهیونیست‌ها برای جبران شکست‌های متحمل شده در میدان نبرد با مقاومت، هیچ خط قرمز انسانی و اخلاقی را نسبت به ساکنان بی دفاع نوار غزه به رسمیت نمی‌شناسند. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت: شلیک موشک به اردوگاه‌های پناهندگان در منطقه‌الموصی و مناطق غربی خان یونس در جنوب نوار غزه، آن‌هم در شرایطی که به عنوان مکان‌های امن اعلام شده بودند، تا زترین جنایت از سلسله جنایت‌های رژیم کودک‌کش صهیونیستی است که با ادامه سکوت مرگبار مجامع بین‌المللی، در سایه کمک‌های نظامی آشکار رژیم آمریکا، در نتیجه همراهی برخی دولت‌های برخوردار از رفتار دوگانه و فریبکارانه اروپایی و در میانه بی‌تدبیری‌ها و عدم استفاده از ظرفیت بی‌پدیل کشورهای اسلامی رخ می‌دهد.

وی افزود: صهیونیست‌ها بار دیگر نشان با وحشیگری نشان داده‌اند که برای جبران شکست‌های متحمل شده در میدان نبرد با مقاومت، هیچ خط قرمز انسانی و اخلاقی را نسبت به ساکنان بی دفاع نوار غزه به رسمیت نمی‌شناسند، اما باید بدانند اصرار بر ادامه این مسیر، جز نفرت گسترده‌تر جهانی از رژیم آبرآزاید صهیونیستی و تسریع نابودی آنان، دستاورد دیگری برایشان در بی نخواهد داشت.

◀ **پیکر مطهر یک شهید گمنام در دانشگاه افسری امام علی (ع) تشییع شد**

پیکر مطهریک شهید گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس، با حضور فرماندهان و دانشجویان دانشگاه افسری امام علی (ع)، در این دانشگاه تشییع شد. به گزارش خبرگزاری مهر، پیکر مطهریک شهید گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس، مصادف با ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) با حضور امیر سرتیپ‌دوم «علی مهدوی» فرمانده دانشگاه افسری امام علی (ع)، امیر سرتیپ‌دوم (محمدرضا فولادی) رئیس سازمان حافظ دانش و نشر ارزش‌های دفاع عقربا ارتش، فرماندهان، دانشجویان و خانواده معظم شهیدا در دانشگاه افسری امام علی (ع) نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران تشییع شد. پیکر مطهر این شهید گمنام پس از تشییع در دانشگاه افسری امام علی (ع)، جهت خاکسپاری به کوی سازمانی شهید نامجو انتقال داده شد و در این شهرک آرام گرفت. دانشگاه افسری امام علی (ع) محل آموزش بسیاری از شهدایی است که جان خود را در راه میهن اسلامی فدا کرده‌اند، به همین جهت این دانشگاه را «فضیضه ارتش» لقب نهاده‌اند.

**پورمحمدی:**

## همه باید به دولت منتخب کمک کنیم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: همه وظیفه داریم به دولت اسلامی و دولت ملی و مردمی و رهبری کمک کنیم. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی در گردهمایی تقدیر از فعالان ستاد انتخاباتی خود ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت امام حسین (ع) گفت: الحمدالله انتخابات اخیر ما به خوبی انجام شد، انتخاباتی که بعد از آن حادثه‌غم‌انگیز شهادت برادرمان جناب شهید رئیسی وهمرهان ایشان برگزار شد. باید قردان دست‌اندرکاران انتخابات باشیم، از شورای محترم نگهبان واز وزارت کشور، از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی، از دست‌اندرکاران ستادها، رسانه ملی و مطبوعات، سایت‌ها و کانال‌های خبری و تمامی ستادهای دخیل در انتخابات وهمه کسانی که خدمت کردند در انتخابات تشکرمی کنیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در ادامه اظهار کرد: سنت انتخاباتی هزینه‌های سنگینی دارد، گرچه خیلی از افراد برای تأمین این هزینه‌ها کمک کردند تا انتخابات رونق لازم را پیدا کند. برخی ستادها هم مانند ستاد ما از نظر مالی رونقی نداشت اما جیب خالی ما باعث شد تا همفکران کمک‌های خود را از ما دریغ کنند. در ظاهر ستاد ما علائم پیروزی نداشت اما ستاد پیروز معنوی بودیم.

پورمحمدی با بیان اینکه در انتخابات پیام و بازتولید گفتمانی را مطرح کرد،م تأکید کرد: سعی کردیم دوباره شکوه و عظمت انقلاب را بیان کنیم، عظمت دستاوردای انقلاب را به خصوص با زبان آرام‌تر و قابل فهم‌تری مخصوصاً برای جوانان و نسل جدید و برای هر کسی که نسبت به ما ابهام پیدا کرده است و تردید دارد و آن‌ها که با ما فاصله گرفته‌اند و حتی نسبت به ما انتقاد دارند، بیان کنیم و پیام‌های بزرگ و اساسی انقلاب را مطرح کردیم. در این فرصت کوتاه خیلی از مطالب را در حوزه‌های مختلف بیان کردیم، گرچه این موارد توسط چهره‌ای بیان شد که توسط دشمنان و ضد انقلاب خیلی مورد هجمه بود و ابهام و تردیدهایی سایه انداخته بود تا صدای او شنیده نشود.

وی افزود: طبیعتی است با این چهره‌ها و از این جایگاه سخن گفتن و مقبول جامعه قرار گرفتن در سطح وسیع و کسانی که انتظارشان را نداشتیم می‌تواند برای ما شوق‌برانگیز و امیدوارکننده باشد که جامعه ما همچنان زنده و پابستاد است و پیام‌های صحیح و خوب و مستدل را می‌شود وپاسخگواست. رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با بیان اینکه سعی کردم به هیچ وجه قضاوتی منفی نسبت به هیچ دوره‌ای نداشته باشم، بیان کرد: من هیچ دوره‌ای از تاریخ گذشته کشور را منفی نمی‌دانم وپای نبرند قضاوت من از تحولات گذشته کشور مثبت است. حتی فرصت نشد بگویم که در حوزه‌های فرهنگی، سیاسی که نقد داریم، دستاورد های عظیمی هم داریم که باید آن‌ها را تبیین کنیم.

پورمحمدی ادامه داد: امام (ره) به ما یاد داد و وقتی می‌خواهید ببینید وضع چگونه است ببینید دشمنان چگونه به ما نگاه می‌کنند. دشمن نقادانه ما را می‌بیند و دنبال ایرادها و ضعف‌های ما است. او می‌خواهد به ما ضربه بزند.

ولی آن‌ها امروز در همه جهات نه فقط نظامی، بلکه از نظر فرهنگی و اقتصادی هم ما را توانمند و قوی می‌دانند. گرچه مشکلات هم زیاد داریم و دشمن هم موانع ایجاد می‌کند و این موانع هم به خاطر قدرتی است که ایجاد شده و آن قدرت هم به خاطر حضور و وجود مردم است.

پورمحمدی به یک اتفاق بزرگ و مهم در انتخابات اخیر اشاره کرد و گفت: در ۳ انتخابات قبلی سیر نزولی در مشارکت داشتیم، ریاست‌جمهوری سیزدهم، مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و اگر این سیر نزولی ادامه پیدا می‌کرد علائم بسیار بدی رخ می‌داد که خوشبختانه نه تنها متوقف شد، بلکه سیر صعودی خود را آغاز کرد. در این انتخابات سیر صعودی مشارکت ییامی بسیار قوی داشت، به ملت تبریک می‌گویم، عده خیلی زیادی به ترس و تردیدشان غلبه کردند و پای صندوق رای آمدند. گرچه ما به ۵۰ درصد رأی نرسیدیم اما عدد را دست‌کم بگیریم، در در دو مرحله مجموعاً ۵۵ میلیون رای داده شد و اگر دولت و مجلس کشور منتخب همت کنند و پیران همدل قوی و جسور و سلسله به رئیس جمهور و مدیران تصمیم‌گیر انتخاب کنند و یک حرکت مثبت اجتماعی قوی شکل بگیرد، حتماً به زودی سیر صعودی امیدوارکننده‌ای در کشور اتفاق خواهد افتاد. من به این مسأله خیلی خوش‌بینیم. حتماً ملت ما باید امیدوار باشد.

### ارتش

**امیر واحدی:**

# دشمن به دنبال تحریف ارزش‌های دینی و اسلامی است

فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به لزوم توجه بیشتر به درس‌های قیام عاشورا گفت: امروز دشمن به دنبال تحریف ارزش‌های دینی و اسلامی است.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع فرماندهان و دست‌اندرکاران برگزاری اردوگاه‌های تابستانه دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری با توجه به همزمانی روز تاسوعا و عاشورا با زمان برگزاری این اردوها گفت: مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان یکی از مهم‌ترین ابعاد شعور حسینی است و توطئه‌های دشمنان علیه ملت ایران نتوانسته ذره‌ای از انگیزه‌های عاشورایی این ملت را تضعیف کند. امیر سرتیپ واحدی تأکید کرد: امروز دشمن به دنبال تحریف ارزش‌های دینی و اسلامی است و برای این موضوع نیز سرمایه‌گذاری بسیاری انجام داده و سعی در دور کردن نسل جوان از اسلام ناب محمدی دارد.

## اختصاصی

**معرفی، سناتور جی دی ونس بعنوان معاون اول ترامپ؛**

# پرش بلند از نفرت به عشق

◀ **سرویس بین‌الملل**

◀ **اختصاصی جمله**

دونالد ترامپ، جی دی ونس، سناتور اوهایو را که خود را با جناح راست پوپولیست هم‌سو کرده است، به عنوان معاون خود در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان در روز دوشنبه معرفی کرد. آنگونه که گاردین گزارش کرده است ترامپ در شبکه اجتماعی تروث نوشت: «پس از مسورت و تفکر طولانی و با توجه به استعدادهای فوق‌العاده بسیاری دیگر، به این نتیجه رسیدم که بهترین فرد برای تصدی سمت معاون رئیس جمهوری زمانی که ترامپ برای اولین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد، نامزدی ونس برای شلیک در کنار او غیرقابل قبول به نظر می‌رسید. ونس در ۲۰۱۶ در مصاحبه‌ای با چارلی روز گفت: «من مردی هستم که هرگز ترامپ مورد پسندم نیست، هرگز او دوست نداشتم». بر اساس توضیف ونس در آن زمان، ترامپ یک «نامزد وحشتناک» بود. او حتی در پیام‌هایی که به یکی از هم‌حزبی‌های سابقش ارسال می‌کرد، با صدای اظهار داشت که به این فکر می‌کند که آیا ترامپ بیشتر «یک احمق بدبین مانند نیکسون» است یا پدرت از آن «بیتلر آمریکایی». آن زن زمان به بعد، ونس در چرخشی چشمگیر به یک شخصیت مهم در جنبش ماگا (دوباره آمریکا را سرفراز کنیم) و متحد نزدیک رئیس‌جمهور سابق مبدل شده که از برخی شمه‌های اقتدارگرایانه ترامپ حمایت کرده است –مانند زور بردن برول نتایج انتخابات ۲۰۲۰ و استقبال از پیشنهاد ترامپ برای پاکسازی کارمندان دولت در صورت انتخاب مجدد.

### دولت

**از سوی رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم؛**

## معیارها و روند انتخاب اعضای کابینه چهاردهم تشریح شد

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم معیارها و روند انتخاب اعضای کابینه چهاردهم را تشریح و تأکید کرد: تا به امروز هیچ مسئولیتی در دولت آقای پزشکیان تعیین نشده است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف با انتشار کلیپی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، بیان کرد: مشارکت مردم در انتخابات چه آن‌هایی که به دکتر پزشکیان رای دادند و چه آن‌هایی که به رقیب آقای پزشکیان رای دادند و چه آن‌هایی که رای ندادند زمینه‌ای را فراهم کرده است تا یک امید و نشاطی در جامعه سیاسی ایران فراهم شود و این امید را دولت در نظر خواهد گرفت تا با تمام تلاش و شفافیت پیش ببرد. وی اظهار کرد: همه افشار جامعه ایرانی از جمله بانوان، اقوام، اقلیت‌ها، کارگران، افشار فرودست، کارفرمایان و همه افشار در این فرآیند باید حضور داشته باشند. ما با جدیت معتقد به حضور جامعه مدنی در فرآیند تشکیل دولت هستیم و معتقدیم که نهادهای مختلف جامعه مدنی، انجمن‌های علمی، دانشگاه‌ها، انجمن‌های صنفی باید در این فرآیند حضور داشته باشند. به همین دلیل یک شورای راهبری تشکیل شده است. بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات و از روز یکشنبه این شورا جلسات تخصصی داشته است. ابتدا سمنه‌های ضروری برای نامزدهای عضویت در هیأت دولت را تعیین کرده است. رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم، تصریح کرد: سپس این سمنه‌ها را برای انجمن‌های علمی، انجمن‌های صنفی، احزاب و شخصیت‌ها ارسال کرده است. جالب است اطلاع داشته باشید که این احزاب شامل احزاب مختلف هم هست و شخصیت‌ها شامل رقبای انتخاباتی آقای پزشکیان نیز می‌شود، چرا که این دولت معتقد به بی‌طرفی است. معتقد به دولت وحدت ملی است. معتقد به همدلی وهمسنگی رای رفتن به سوی آینده است. وی تأکید کرد: برای ما مهم این است که در یک روند بسیار شفاف که به صورت مرتب به استحضار مردم بزرگ ایران رسید، این کار را پیش ببریم. پس از این‌که پیشنهادات را دریافت کردیم این پیشنهادات در کمیته‌هایی بررسی شوند. ظریف درباره ترکیب کمیته‌ها خاطرنشان کرد: مهم است دوستان ما بدانند که در هر کمیته‌ای دونخبه دانشگاهی داشته‌اند و دونخبه متخص غیر دانشگاهی داریم. یک نفر از جبهه اصلاحات داریم و از سایر احزاب. و دوفر از تشکل‌های تخصصی و نظام‌های صنفی و سازمان‌های مردمی داریم. یک نماینده از بخش خصوصی داریم. یک نفر از ستادها مرکزی و استان‌ها داریم. یک نفر لاقال از بانوان در همه کمیته‌ها باید حضور داشته باشد. یک نفر از اعضای اقوام یا اقلیت‌های مذهبی حتما در تک تک کمیته‌ها حضور خواهند داشت. کارگروه‌های ما رؤسا ددبیرانی دارند که همه دبیران از جوانان زیر ۲۰ سال وعموماً زیر ۳۰ سال هستند.

این روند را شروع کردیم و اکنون به مراحل خوبی رسیدیم. وی با اشاره به سنجه‌های لحاظ شده برای انتخاب اعضای کابینه، تصریح کرد: قرار است حاصل کار ما که به رئیس‌جمهور ارائه خواهد شد شامل ۶۰ درصد افرادی خواهد بود که سن آنها از ۵۰ الی ۵۵ پایین‌تر است. ۶۰ درصد آنان برای بار اول که وارد هیأت دولت می‌شوند. حالا نه این‌که ۶۰ درصد زیر ۵۰ سال باشند و همان ۶۰ درصد نیز بار اولشان باشد. ۶۰ درصد بار اولشان باشد و یک ۶۰ درصد دیگر یعنی اگر شش تا پیشنهاد می‌کنیم، سه نفر زیر ۵۰ سال باشد و سه نفر از آنان بار اولشان باشد. فرآخ‌ها را ارسال شده است و امیدواریم از روز یکشنبه شروع کنیم به بررسی شرح حال‌هایی که آمده است. وی افزود: اعتقاد به قانون اساسی و اسناد بالادستی، اجتهاد به پاکدستی، صداقت و شجاعت که مبنای کار دکتر پزشکیان است. نگرش ملی به دور از گرایش‌ها قومی، مذهبی، جناحی و منطق‌های، همراهی و وفاداری به گفتمان و رویکرد رئیس‌جمهور که آن را در مراحل انتخابات به خوبی شنیده‌اید. عدالت‌گرایی، صدای بی صدایان بودن، حقوق ومطالبات جوانان و زنان، تعامل فرهنگی واجتماعی، احبای کرامت و شخصیت فرهنگیان، هم‌گرایی ووفاق داخلی، تخصص‌گرایی وشایستگی ساراری، ومقاومت وولف‌وتعامل خارجی شاخص‌های گفتمان رئیس‌جمهور هستند.

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم در ادامه بیان کرد: سمنه‌های تعیین‌نشده است. حتی هیچ نامزدی برای هیچ مسئولیتی نهایی نشده است. همه نامزدها از درون این کمیته‌ها به دکتر پزشکیان پیشنهاد خواهد شد و در نهایت این رئیس‌جمهور است که حق دارد افراد مورد نظر را انتخاب و به مجلس معرفی کند. وی در پایان بیان کرد: من از دوستان خواهش می‌کنم اولاً گمانه‌زنی نکنند وثالثاً اگر گروهی گمانه زنی کردند توجه داشته باشند که این احتمالاً تلاش برای خیرسازی است. هیچ تصمیمی گرفته نشده است و هر تصمیمی که گرفته شود به شکل شفاف به مردم اطلاع داده خواهد شد. امیدواریم این روند رضایت مردم بزرگ ایران را فراهم کند.

### دولت

**از سوی رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم؛**

## معیارها و روند انتخاب اعضای کابینه چهاردهم تشریح شد

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم معیارها و روند انتخاب اعضای کابینه چهاردهم را تشریح و تأکید کرد: تا به امروز هیچ مسئولیتی در دولت آقای پزشکیان تعیین نشده است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف با انتشار کلیپی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، بیان کرد: مشارکت مردم در انتخابات چه آن‌هایی که به دکتر پزشکیان رای دادند و چه آن‌هایی که به رقیب آقای پزشکیان رای دادند و چه آن‌هایی که رای ندادند زمینه‌ای را فراهم کرده است تا یک امید و نشاطی در جامعه سیاسی ایران فراهم شود و این امید را دولت در نظر خواهد گرفت تا با تمام تلاش و شفافیت پیش ببرد. وی اظهار کرد: همه افشار جامعه ایرانی از جمله بانوان، اقوام، اقلیت‌ها، کارگران، افشار فرودست، کارفرمایان و همه افشار در این فرآیند باید حضور داشته باشند. ما با جدیت معتقد به حضور جامعه مدنی در فرآیند تشکیل دولت هستیم و معتقدیم که نهادهای مختلف جامعه مدنی، انجمن‌های علمی، دانشگاه‌ها، انجمن‌های صنفی باید در این فرآیند حضور داشته باشند. به همین دلیل یک شورای راهبری تشکیل شده است. بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات و از روز یکشنبه این شورا جلسات تخصصی داشته است. ابتدا سمنه‌های ضروری برای نامزدهای عضویت در هیأت دولت را تعیین کرده است. رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم، تصریح کرد: سپس این سمنه‌ها را برای انجمن‌های علمی، انجمن‌های صنفی، احزاب و شخصیت‌ها ارسال کرده است. جالب است اطلاع داشته باشید که این احزاب شامل احزاب مختلف هم هست و شخصیت‌ها شامل رقبای انتخاباتی آقای پزشکیان نیز می‌شود، چرا که این دولت معتقد به بی‌طرفی است. معتقد به دولت وحدت ملی است. معتقد به همدلی وهمسنگی رای رفتن به سوی آینده است. وی تأکید کرد: برای ما مهم این است که در یک روند بسیار شفاف که به صورت مرتب به استحضار مردم بزرگ ایران رسید، این کار را پیش ببریم. پس از این‌که پیشنهادات را دریافت کردیم این پیشنهادات در کمیته‌هایی بررسی شوند. ظریف درباره ترکیب کمیته‌ها خاطرنشان کرد: مهم است دوستان ما بدانند که در هر کمیته‌ای دونخبه دانشگاهی داشته‌اند و دونخبه متخص غیر دانشگاهی داریم. یک نفر از جبهه اصلاحات داریم و از سایر احزاب. و دوفر از تشکل‌های تخصصی و نظام‌های صنفی و سازمان‌های مردمی داریم. یک نماینده از بخش خصوصی داریم. یک نفر از ستادها مرکزی و استان‌ها داریم. یک نفر لاقال از بانوان در همه کمیته‌ها باید حضور داشته باشد. یک نفر از اعضای اقوام یا اقلیت‌های مذهبی حتما در تک تک کمیته‌ها حضور خواهند داشت. کارگروه‌های ما رؤسا ددبیرانی دارند که همه دبیران از جوانان زیر ۲۰ سال وعموماً زیر ۳۰ سال هستند.

این روند را شروع کردیم و اکنون به مراحل خوبی رسیدیم. وی با اشاره به سنجه‌های لحاظ شده برای انتخاب اعضای کابینه، تصریح کرد: قرار است حاصل کار ما که به رئیس‌جمهور ارائه خواهد شد شامل ۶۰ درصد افرادی خواهد بود که سن آنها از ۵۰ الی ۵۵ پایین‌تر است. ۶۰ درصد آنان برای بار اول که وارد هیأت دولت می‌شوند. حالا نه این‌که ۶۰ درصد زیر ۵۰ سال باشند و همان ۶۰ درصد نیز بار اولشان باشد. ۶۰ درصد بار اولشان باشد و یک ۶۰ درصد دیگر یعنی اگر شش تا پیشنهاد می‌کنیم، سه نفر زیر ۵۰ سال باشد و سه نفر از آنان بار اولشان باشد. فرآخ‌ها را ارسال شده است و امیدواریم از روز یکشنبه شروع کنیم به بررسی شرح حال‌هایی که آمده است. وی افزود: اعتقاد به قانون اساسی و اسناد بالادستی، اجتهاد به پاکدستی، صداقت و شجاعت که مبنای کار دکتر پزشکیان است. نگرش ملی به دور از گرایش‌ها قومی، مذهبی، جناحی و منطق‌های، همراهی و وفاداری به گفتمان و رویکرد رئیس‌جمهور که آن را در مراحل انتخابات به خوبی شنیده‌اید. عدالت‌گرایی، صدای بی صدایان بودن، حقوق ومطالبات جوانان و زنان، تعامل فرهنگی واجتماعی، احبای کرامت و شخصیت فرهنگیان، هم‌گرایی ووفاق داخلی، تخصص‌گرایی وشایستگی ساراری، ومقاومت وولف‌وتعامل خارجی شاخص‌های گفتمان رئیس‌جمهور هستند.

رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم در ادامه بیان کرد: سمنه‌های تعیین‌نشده است. حتی هیچ نامزدی برای هیچ مسئولیتی نهایی نشده است. همه نامزدها از درون این کمیته‌ها به دکتر پزشکیان پیشنهاد خواهد شد و در نهایت این رئیس‌جمهور است که حق دارد افراد مورد نظر را انتخاب و به مجلس معرفی کند. وی در پایان بیان کرد: من از دوستان خواهش می‌کنم اولاً گمانه‌زنی نکنند وثالثاً اگر گروهی گمانه زنی کردند توجه داشته باشند که این احتمالاً تلاش برای خیرسازی است. هیچ تصمیمی گرفته نشده است و هر تصمیمی که گرفته شود به شکل شفاف به مردم اطلاع داده خواهد شد. امیدواریم این روند رضایت مردم بزرگ ایران را فراهم کند.